３０県経評第１号

平成３０年１２月２７日

福島県病院事業管理者

阿部 正文 様

県立病院事業経営評価委員会

委員長 竹之下 誠 一

県立病院改革プランの取組状況に対する意見について

平成３０年１１月２９日に実施した県立病院事業経営評価委員会における

点検の結果について、県立病院事業経営評価委員会設置要綱第２条に基づき、

下記のとおり意見を提出します。

記

１ 新たな県立病院改革プランの取組状況について

各県立病院が、それぞれの役割や医療機能を十分に発揮し、医療の質の

向上･経営効率化に向けて、概ね適正な取組が行われていると認められる。

なお、更なる医療の質の向上・経営効率改善に向けては、患者満足度や

医療安全研修参加率の向上のほか、診療報酬における新たな加算点数の取

得など、課題改善に向けて十分に取り組むこと。